1.~;'J::icd'J Cl<;lr~

iJiVi;ARI
NQ(.a~,Ir:t:;)f.ftlfO

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n? 2021.04.30.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARIICE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

Prefeitura Municipal de Umari {
Governo Municipal

CNPl nO 07.520.372/0001-98

I

/
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.04.30.1

Objeto da Licitação: Aquisição de material hospitalar, odontológico e laboratorial destinados
ao atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde. do Município de
UmarilCE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos interessados que no dia 17 de
Maio de 2021 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Rua 03 de Agosto, n? 200, Centro, Umari - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou de forma gratuita através do site
www.tce.ce.gov.br.Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3578-1161.

Umari/CE, 30 d Abril de 2021

Cicero Ande n Israel Soares
Pregoeiro Oficial do Município

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

http://www.tce.ce.gov.br.Maiores

lHJ::icdIJCllar;l

O"'ivfARI~'Qr.JfI'int:(l f.IHW

Prefeitura Municipal de Umari tr9:,t
EU-

Governo Municipal ~
CNPl nO 07.520.372/0001-98 'l~J/ t

00-.,

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 2021.04.30.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2021.04.30.1, cuja abertura está prevista para o dia 17 de Maio de 2021 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de material hospitalar, odontológico e laboratorial
destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do

_"" Município de Umari/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

,
Cicero And on Israel Soares
Responsável pela Publicação

Umari/CE, 30 de Abril de 2021.

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°104 I FORTALEZA, 04 DE MAIO

Estado do Ceará _Prefeitura Municipal de ltaiçaba. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 17de Maio de 2021 às
abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N" GM-PP002/21-SRP, que objetiva o Registro de Preços para a prestação dos
legais de divulgação e publicidade dos atos oficiais em jornal de grande circulação Estadual, Diário Oficial do Estado do Ceará e
para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Municipio de ItaiçabalCE. O edital completo encontra-se a disposição
horário de expediente na sala de Licitações à Avenida Cel. João Correia, 298, Centro, ou pelos sites: www tce.ce gov.br e www.itaicaba.ce.
03.05.2021.

*** *** ***
Estado do Ceará _Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Tomada de Preços N° 04/2021-SEINfRA - Aviso de
,Julgamento de Proposta de Preços. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica o resultado de julgamento das propostas de preços
da Tomada de Preços n° 04/2021-SETNFRA, construção de praças nas localidades de Monteiros e Poço Doce no Município de CruzlCE. Vencedora - Savires
Iluminação e Construções ElREU, com valor total de R$ 209.069,38 (Duzentos e nove mil, sessenta e nove reais e trinta e oito centavos). Está aberto o prazo
para interposição de recursos. Cruz - Ceará, 03 de Maio de 2021. Leonardo Bricio Viana Severiano - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Chamamento Público n? 01l2021-SS. O Presidente da Comissão de Seleção do Municipio
de Potengi, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando Chamamento Público n" 01/2021-55, cujo objeto é a seleção de organização da sociedade
civil com vista à gestão, operacionalização e execução de serviços de saúde na Unidade Mista de Potengi, no Estado do Ceará, conforme detalhamentos
constantes neste Edital e anexos. O certame ocorrerá obedecendo o cronograma constante no anexo I do Edital. Maiores informações poderão ser obtidas
pelo telefone (88) 3538-1562. Potengi-CE, 03 de maio de 202\. Edno Leite Moraes - Presidente da Comissão de Seleção.

*** +++ ***
Estado do Ceará _Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N." 202J.05.03.01/PE. Objeto: Aquisição de Testes (SWAB
de Nasofaringe) para exame de Covid-19 (Antígeno AG) a serem utilizados no enfrentamento da saúde pública decorrente do Coronavirus, por Intermédio
da Secretaria Municipal de Saúde. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 17/05/2021 às 09hOOmin (horário de Brasília) no sitio
www.bllcompras.comlnformações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito
à Av. Senhor Martins, SIN° - Bairro Bela Vista. Mauríti/CE, 03 de maío de 2021. João Igo Pereira Dias - Pregoeiro

++* *** *.*
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial torna público que fora concluído o
julgamento final do Pregão Eletrônico nO2021.04.16.1. sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Francisco Esdras Ribeiro Viana, vencedora junto aos lotes
1,2 e 3 e Cicero Evilasio Ferreira da Silva - ME, junto ao lote 4, por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo as mesmas declaradas
habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma eletrônica
"bllcompras.com". Lavras da Mangabeira/CE, 03 de maio de 202\. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial.

*** *** .+*
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Itapipoca - Tomada de Preços n? 2\.23.0Irrp. A CPL da Prefeitura Municipal de ltapipoca comunica aos
interessados que, no dia 20 de maio de 2021, às 10hOOmin,estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REQUALIFlCAÇÃO DA PRAÇA JOSÉ PONTES FILHO (PRAÇA DO HOTEL), SITUADA NA CIDADE DE ITAPIPOCA-CE
O Edital completo poderá ser consultado pelo sítio https:l/licitacoes.tce.ce.gov.br. ItapipocalCE, 03 de maio de 2021. André Ricardo Moreira Bonates -
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos. JJ

FSC

MISTO
PcpelD/'OÓU%ldO
ap.artil'df;forMl,....,.,....,.,.
FSC 'C126031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2021-PE - O
Pregoeiro da PMC torna público que realizará no dia 14 de Maio de 2021, às 10h, no Site: www.bll.org.br.oPregao Eletrônico N" 06/2021-PE, referente à
Recarga de oxigênio medicinal, locação de cilindros para oxigênio e concentrado r de oxigênio, para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde
dn Município de Caridade/CE. O Edital estará disponivel nos Sites: www.bll.org.br ou http://mnnicipios.tce.ce.gov.brllicitacoes/, e na Sede da PMC no
período de 08h às 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso. Fábio Amorim de Sousa - Pregoeiro.

*** ••• ***
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 0405.01/2021 - A
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Prefeito Raimundo Benicio, N" 535, Centro, CEP 62.480-000, Moraújo-CE, toma público o Edital de
Tomada de Preços N" 0405.01/2021, cujo Objeto é a Construção de Cemitério na Sede do Município de Moraújo, que realizar-se-á no dia 20 de Maio
de 2021, às 10h. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08h às 1211,ou acessar os Endereços
Eletrônicos: https:/IIicitacoes.tce.ce.gov.br/. Moraújo-CE, 04 de Maio de 2021. Francisco Higor Moreira Freire- Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Município de Canindé - Aviso de Anulação - Pregão Presencial nO027/2021-PP. A Pregoeira de Canindé-CE torna público para
conhecimento dos interessados a Anulação do presente Processo Licitatório, conforme decisão administrativa, por decorrência de fato ocorrido que poderia
trazer prejuízo para a administração. Objeto: "contratação de instituição financeira, pública ou privada, através de permissão onerosa de uso, para operar os
serviços e gerenciamento de créditos provenientes da folha de pagamento dos servidores ativos da Prefeitura Municipal de Canindé-CE". Amparo Legal Art.
49, Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 03 de maio de 2021. C1audiana de Freitas Alves.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2021.04.30.01-PPRP. O Pregoeiro Oficial da
Prefeitura Municipal de Jaguaruana. torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17 de maio de 2021, às 08:00 horas, estará
realizando Licitação para aquisição de combustivel e derivados do petróleo destinados as Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaruana-CE, Tipo
Menor Preço. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura, no horário de 8h às 13h. Jaguaruana/CE, 03 de Maio de 2021.
Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro Oficial.

*** •• + ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 30.04.2021.02- TP. A Prefeitura Municipal
de Santana do Cariri torna público, que fará licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços especializados
na área de gestão públ ica, Tipo Menor Preço, COM data de abertura para o dia 19 de maio de 2021, às IOh30min na sala da Comissão de Licitação, situada
na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, Centro, Santana do Cariri. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em
dias de expediente normal. Santana do Cariri, 03 de Maio de 2021. Miehele Ferreira Gonçalves - Presidente.

*** *** +*+
Estado do Ceará _ Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte - Aviso de Edital do Pregão Presencial n" 2604.01/2021 - Menor Preço. Objeto-
contratação de solução em TI - tecnologia da informação e locação de equipamentos em regime de comodato, conforme especificações constantes do
termo de referência. Recebimento dos envelopes de proposta e habilitação: dia 14 de Maio de 2021, a partir das 09hOO.Local da audiência pública: Sala
de Licitação da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte - Rua Maia Alarcon, 371, Centro Fone (88)3424-2034, de segunda a sexta das 08hOOmin às
12hOOminh.Maria Alcione Oliveira da Silva Chaves - Pregoeira. 30 de Abril de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão n"
2021.04.30.1. do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de material hospitalar, odontológico e laboratorial destinados ao atendimento das necessidades das
Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Umari/CE. Abertura: 17 de maio de 2021, a partir das 9hOOmin. Inicio de acolhimento das propostas:
05 de maio de 2021, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1169. Umari/CE, 30 de abril de 202\. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial.

http://www.itaicaba.ce.
http://www.bll.org.br.oPregao
http://www.bll.org.br
http://mnnicipios.tce.ce.gov.brllicitacoes/,

	Page 1
	Titles
	iJiVi;ARI
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	Pregão Eletrônico n? 2021.04.30.1

	Images
	Image 1

	Page 2
	Titles
	AVISO DE LICITAÇÃO
	/

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 3
	Titles
	O"'ivfARI
	Prefeitura Municipal de Umari tr9:,t
	EU-
	Governo Municipal ~
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO
	Pregão Eletrônico N° 2021.04.30.1
	,

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°104 I FORTALEZA, 04 DE MAIO
	*** *** ***
	*** +++ ***
	*** *** .+*
	*** *** ***
	*** ••• ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** •• + ***
	*** *** +*+
	*** *** ***
	JJ

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 5
	Images
	Image 1